<sup>4787</sup> Augustinus, De sermone domini in monte II,17,57 (CChr.SL 35, 150).

<sup>4788</sup> Ebd. (CChr.SL 35, 152f).

*spiritu ferventes, Domino servientes. Haec est sollicitudo laudabilis et in praecepto.*

Item, est sollicitudo vituperabilis multiplex. Est enim sollicitudo inordinata sciendi sive vana, Eccle. 2, 21: *Cum alius laboret in sapientia et doctrina et sollicitudine, et: Homini otioso quaesita dimittit, et hoc vanitas et magnum malum.* Et est sollicitudo acquirendi divitias ex cupiditate, Eccle. 2, 26: *Peccatori dedit Deus afflictionem et curam superfluum, ut addat et congreget, sed et hoc vanitas et cassa sollicitudo mentis.* Item, est sollicitudo custodiendi divitias sive retinendi ex avaritia, Matth. 13, 22: *Sollicitudo huius saeculi et fallacia divitiarum suffocat verbum.* Item, est sollicitudo peccandi in adinveniendo genus peccati, Sap. 14, 17, ubi loquitur de inventione idolorum: *Fecerunt imaginem regis quem honorare volebant, ut illum qui aberat, tamquam praesentem colerent sua sollicitudine.* Item, est sollicitudo peccandi in studio perpetrandi, Dan. 13, 11, 12: *Volentes concumbere cum ea, observabant quotidie sollicitius videre illam.* Haec est sollicitudo vituperabilis et in prohibitione.

Item, est sollicitudo tolerabilis, et haec est etiam multiplex. Est enim sollicitudo dilectionis naturalis, Tob. 10, 1: *Cum moram faceret Tobias propter nuptias, pater eius sollicitus erat, dicens: Quare moratur?* Item, est sollicitudo curae rei familiaris, I Reg. 9, 20: *De asinis quas nudius tertius perdidisti ne sollicitus sis, quia inventae sunt.* Item, est sollicitudo necessariae providentiae, Luc. 10, 41: *Martha, Martha, sollicita es etc.* Item, est sollicitudo infirmitatis humanae, I Cor. 7, 33: *Qui cum uxore est, sollicitus est quae sunt mundi, quomodo placeat uxori.* Item, est sollicitudo inquisitionis moderatae, Tob. 5, 18: *Ne sollicitum te reddam, ego sum Azarias etc.,* et haec est sollicitudo tolerabilis et in permissione.

Item, est sollicitudo miserabilis, et haec triplex. Est enim sollicitudo laboris in operando, Eccle. 2, 19: *Detestatus sum omnem industriam meam, in qua studiosissime laboravi et sollicitus [936] fui.* Item, est sollicitudo anxietatis in patiando, I Mach. 6, 10–11: *Recessit somnus ab oculis meis, et corruí corde prae sollicitudine; et dixi in corde meo: In quantam tribulationem deveni, et in quos fluctus tristitiae!* Item, est sollicitudo timoris in praecavendo, Ierem. 38, 19: *Sollicitus sum propter Iudaeos qui transfugerunt ad Chaldaeos; ne forte tradar in manus eorum, et illudant mihi;* et Ierem. 42, 16: *Gladius quem formidatis, comprehendet vos in terra; et fames, pro qua solliciti estis.* Et haec est sollicitudo miserabilis.